令和 5 年９月２６日

平素より、東京外かく環状道路事業（外環事業）にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。
令和 2 年 10 月に調布市内で発生した外環事業の工事における地表面陥没・空洞事故により、住民の皆様

に多大なご迷惑とご不安を与えてしまい、心よりお詫び申し上げます。
さて、この度、中央 JCT 南側ランプシールドトンネル工事箇所周辺にお住まいの方を対象に、パネル等を用いて

個別にご説明させていただくオープンハウスを開催いたします。今回のオープンハウスでは、第 26 回「東京外環トン
ネル施工等検討委員会」（令和 4 年 12 月 1 日）において確認された中央 JCT 南側ランプシールドトンネル
工事の「再発防止対策及び地域の安全・安心を高める取り組み」や「事業用地内の掘進」などについてご説明さ
せていただきます。

また、参加をご希望される住民の皆様と事業者による意見交換の場も併せ
て設けさせていただきます。

会 場・日 時 （オープンハウス）
 新川中原コミュニティ・センター（三鷹市新川１－１１－１）

 令和５年 10 月 12 日（木）    ・18 時 00 分〜20 時 00 分（入退場自由）
中央ジャンクション南側ランプシールド発進立坑防音ハウス内（調布市緑ケ丘１－４１付近）
 令和５年 10 月 13 日（金）    ・18 時 00 分〜20 時 00 分（入退場自由）

 令和５年 10 月 14 日（土）    ・10 時 00 分〜12 時 00 分（入退場自由）
         ・14 時 00 分〜16 時 00 分（入退場自由）

 （意見交換の場）
中央ジャンクション南側ランプシールド発進立坑防音ハウス内（調布市緑ケ丘１－４１付近）
 令和５年 10 月 13 日（金）    ・19 時 00 分〜（事前登録制）

※オープンハウスには、開催時間中いつでも入退場いただけます。
※会場のご案内（位置図等）は裏面に記載しております。
※会場には来場者用の駐車場を用意しておりませんので、公共交通機関にてお越しください。
※意見交換の場は、会場の都合により席に限りがあるため、三鷹市・調布市にお住まいの方を優
先とさせていただきます。（詳細は裏面に記載しております。）

対  象       中央ＪＣＴ南側ランプシールドトンネル工事箇所周辺

（三鷹市・調布市）にお住まいの方を対象

主  催       東日本高速道路(株) 関東支社 東京外環工事事務所
中日本高速道路(株) 東京支社 東京工事事務所
国土交通省 関東地方整備局 東京外かく環状国道事務所

外環事業 中央 JCT 南側ランプシールドトンネル工事の
「事業用地内の掘進」などに関する

オープンハウスの開催について（お知らせ）

みなさんからのご相談やご質問には、担当者が個々に対応いたします。

 会場のご案内

〈 意見交換会への事前登録 〉
○参加希望の方は、氏名・電話番号・参加人数を記載の上、以下のメールアドレスまたは FAX 宛にお申し込みください。

E メール  tokyo-gaikan@e-nexco.co.jp         FAX    03-5923-0963
○席に限りがあるため、三鷹市・調布市にお住まいの方を優先とさせていただきます。
○事前登録がない場合、当日会場内にご案内できない場合がございます。
○お申込み期限は、令和 5 年１０月１１日（水）の 15 時までとさせていただきます。

〈 ご来場に関する注意事項 〉
○会場内では、会場にお越しの方々のプライバシーの問題もございますので、ビデオカメラ等を使用した撮影はご配慮ください。

なお、個人的な記録として撮影をする場合は、他の来場者の方々に十分ご配慮頂くと共に、web サイトへの投稿、動画配
信などについてはご遠慮頂くようお願いいたします。

○会場には来場者用の駐車場を用意しておりませんので、公共交通機関にてお越しください。
○プライバシー保護の観点から、マスコミの方の取材・撮影はお断りしております。
○オープンハウスでご説明する資料は、ホームページで公表いたします。右記の QR コードまたは以下の URL

にてご確認いただけます。なお、資料の公開はオープンハウスの当日を予定しています。
URL︓ https://www.e-nexco.co.jp/news/important_info/2023/1012/00012973.html

○ホームページをご覧いただけない方、ご質問やご意見がある方は、下記の＜お問い合わせ先＞にご連絡ください。

中央ジャンクション南側ランプシールド

発進立坑防音ハウス内
■交通/JR 中央線「三鷹駅」南口から

三鷹シティバス「北野ルート」行き

     「北野」バス停下車（右図バス停①）

    JR 中央線「吉祥寺駅」南口から

小田急バス「吉 12 北野」行き

     「北野」バス停下車（右図バス停②）

    京王線「千歳烏山駅」から

関東バス「荻 58 北野」行き

「北野」バス停下車（右図バス停②）

■住所/調布市緑ケ丘１－４１付近

（中央ジャンクション南側ランプシールド発進立坑防音ハウス内）

＜お問い合わせ先＞
東日本高速道路㈱ 関東支社 東京外環工事事務所

ＴＥＬ ０１２０－８６１－３０５（フリーコール、平日 9:00〜17:30）
Ｅ－ｍａｉｌ︓tokyo-gaikan@e-nexco.co.jp

新川中原コミュニティ・センター

■住所/三鷹市新川１－１１－１

■交通/JR 中央線「三鷹駅」南口から

「仙川」行きバス

「コミュニティセンター入口」バス停下車

JR 中央線「吉祥寺駅」から

「仙川」行きバス

「コミュニティセンター入口」バス停下車

京王井の頭線「三鷹台駅」から

「仙川」行きバス

「コミュニティセンター入口」バス停下車

mailto:tokyo-gaikan@e-nexco.co.jp